Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 30.09.2017 2016
P |Té ardhura nga aktivitei i shirytazimit 29 7,011,417 4,955,542
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 6,384,396 2,555,615
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| » [T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 8,149,333 4,449,976
1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme 33.1 8,138,914 4,449,976
2 Té tjera shpenzime 33.2 10,419
P |Shpenzime té personelit 34 1,713,556 1,840,303
1_Paga dhe shpérblime 34.1 1,415,229 1,509,538
2 _Shpenzime ?é S.-'gqj*‘r'meve‘shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas 34.2 208 327 330,765
| nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afat jata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 278,230 43,076
P |Shpenzime té tjiera shfrytézimi 37 631,765 663,795
» |Té ardhura té tjera 38 95,488 89
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
3 Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383 95.488 89
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
~ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tjera financiare 40.2
> |Pjesa e fitimit!humbjes_ngipjesémarrjet 41
P _|Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,718,417 514,096
| ® |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 137,935 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 137,935 0
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,580,482 514,096
P _[Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,580,482 514,096
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gj ithépérfshirése nga pjesemarrjet 46.5
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithe érfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,580,482 514,096
P [Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérishirése per. 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 48.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet | 31,12.2017 | 30.09.2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,586,594 7,011,417
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 8,792,974 6,384,396
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 14,126,421 | 8,149,333
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 14,126,421 8,138,914
2 Té tjera shpenzime 33.2 0 10,419
» |Shpenzime té personelit 34 749,664 1,713,556
1_Paga dhe shpérblime 34.1 624,000 1,415,229
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 125 664 298 327
nga shpenzimet pér pensionet) : ' :
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 33,049 278,230
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 348,066 631,765
P |Té ardhura té tjera 38 19,167 95,488
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 282
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t.é.j arkétueshém off?e_t? ardhura_ré tiera té ng,r‘a;hme (paraqitur 383 19.167 95,488
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
[ : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 40.1 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -858.465 2,718,417
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 137,935
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 137,935
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 -858,465 2,580,482
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 -858,465 2,580,482
T& ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 48.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -858,465 2,580,482
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 2,927,474| 10,884,728
1 _Titujt e huamarres 12
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 _T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 2,608,407 3,731,129
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 231,489 693,956
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 87,578 9,643
10 _Té tjera t€ pagueshme 13.10 0 6,450,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T& ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 2,927,474 10,884,728
» Detyrime afatgjata: 17 24,892,582 221,306
1 _Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé fT2 10,773,862
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
o Déftesa té pagueshme 17:5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése YT
8 Té tjera t& pagueshme 17.8 14,118,720 221,306
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 201
2 _Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 24,892,582 221,306
DETYRIMET TOTALE 27,820,056| 11,106,034
» Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2
3 _Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1,722,016 514,096
Totali i Kapitalit 1,722,016 514,096
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 29,542,072| 1 1,620,1 30
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